ciones básicas que aquéllos perciban. 

8. A efectos de reconocimiento del derecho para la 
percepción de Ayuda de Estudios por el personal al ser- 

vicio de la Comunidad Autónoma, los beneficiarios ha- 

brán de percibir unos ingresos brutos anuales inferiores a 

un millón quinientas mil pesetas (1.500.000), compu- 

tándose el conjunto de los ingresos de la Unidad Fami- 
liar, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas, incrementándose, 
en su caso, dicha cantidad en trescientas mil pesctas 
anuales por cada hijo minusválido físico o psíquico, acre-

[...]

Se autoriza al Gobierno para que, a propuesta del 
Consejero de Hacienda, emita Deuda Pública o concierte 

operaciones de crédito amortizables interior o exterior, 

por plazo superior a un año, con un tipo de interés no 
superior al 12,5 por ciento y por un importe máximo de 
Siete Mil Quinientos millones (7.500.000.000) de 

pesetas, destinada a financiar las operaciones de capital 

que figuran en el Anexo II y cuyos Títulos repre- 

sentativos gozarán de las mismas ventajas que los del 

Estado. 

Asimismo, se autoriza al Gobierno para que a 

propuesta del Consejero de Hacienda, incremente el tipo